
1

Comune di Cabras
Provincia di Oristano

Comuni de Crabas
Provincia de Aristanis

 AREA 2 - SERVIZI ALLA PERSONA, CULTURA, SPORT, AA.GG.

GESTIONE DEL BILANCIO 2024 

Determinazione
N° 240/AAGG
del 27/06/2024

OGGETTO:  
APPROVAZIONE GRADUATORIA DI AMMISSIONE AL SERVIZIO 
"LUDOTECA ESTIVA 2024" 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

Visto il Decreto Sindacale n. 41 del 29.12.2023, con il quale il Funzionario Amministrativo Dott.ssa Barbara Poddi è 
stata nominata Responsabile dell’Area 2 – Servizi alla Persona, Cultura, Sport, Affari Generali fino al 31.12.2026;

Dato atto che, in occasione del periodo estivo, al fine di offrire sostegno alle famiglie, in concomitanza con la 
chiusura delle attività scolastiche, si pone l’esigenza di attivare servizi che assicurino un’attività di accoglienza dei 
minori accompagnata da una valida offerta educativa; 
Vista la deliberazione C.C. n. 16 del 07.06.2019, con la quale il Comune di Cabras ha trasferito l’attivazione di servizi 
destinati ai cittadini all’Unione  dei Comuni Costa del Sinis-Terra dei Giganti;
 Vista la deliberazione del Comune di Cabras G.C. n. 52 del 18.03.2022, con la quale è stato disposto il trasferimento 
all’Unione dei Comuni Costa del Sinis - Terra dei Giganti del servizio della Ludoteca, ricompreso nei servizi associati 
di aggregazione;
Vista la delibera della Giunta dell’Unione n. 13 del 06.06.2024 con cui è stato determinato lo stanziamento per lo 
svolgimento dei servizi estivi gestiti in forma associata, destinati ai minori, con una previsione finanziaria per il 
Comune di Cabras di € 30.500,00;  
Considerato che, al fine di garantire il servizio di ludoteca del Comune di Cabras per i minori da 3 a 6 anni durante il 
periodo estivo, si  è reso necessario approvare  il relativo progetto come da deliberazione della Giunta comunale n. 
119 del 19.06.2024,  dando atto che  l’Unione dei Comuni  provvederà all’affidamento del servizio;
Vista la propria precedente determinazione n. 223/AAGG del 19.06.2024 avente ad oggetto “Approvazione avviso 
Ludoteca Estiva 2024”;
Dato atto che il Comune ha effettuato le verifiche di competenza, rispetto ai requisiti auto dichiarati in sede di 
domanda;
Dato atto che sulla base dell’istruttoria delle istanze pervenute, il Comune ha provveduto a stilare una graduatoria 
degli ammessi alla partecipazione al progetto di animazione estiva per i minori residenti nel Comune di Cabras 
denominato “Ludoteca estiva 2024”;
Dato atto che la succitata graduatoria è stata strutturata sulla base del valore ISEE indicato dai singoli nuclei 
familiari, riportati in ordine crescente, prevedendo tuttavia – al fine di garantirne l’inclusione – l’inserimento in via 
prioritaria degli utenti già seguiti dal Servizio Sociale Professionale, che ha valutato  la tipologia di inserimento e la 
capacità di contribuzione economica da parte delle famiglie, con possibilità di esenzione parziale o totale;



2

Dato atto che in caso di parità di valore ISEE è stata data priorità al beneficiario maggiore di età;  
Dato atto che l’ammissione al Progetto “Ludoteca estiva 2024” è possibile solo fino ad esaurimento dei fondi stanziati 
per la realizzazione del progetto stesso;
Dato atto che a seguito della pubblicazione del presente atto, relativo all’ammissione alla partecipazione al Progetto 
“Ludoteca estiva 2024”, i nuclei ammessi dovranno provvedere al versamento delle quote di partecipazione;

Dato atto che a pena di decadenza dall’ammissione, sarà consentito un numero massimo di assenze pari a 3 
consecutive e 5 in totale, salvo comprovati motivi di salute;

Dato atto che decadranno altresì dall’ammissione i soggetti che non abbiano provveduto al pagamento delle quote 
dovute entro il termine indicato nell’atto di ammissione al Progetto; 

Dato atto che, a fronte dell’eventuale decadenza o rinuncia al beneficio da parte dei minori ammessi al progetto di cui 
in oggetto, le quote di partecipazione già versate non saranno rimborsabili;

Dato atto che a fronte dell’eventuale decadenza o rinuncia al beneficio da parte dei minori ammessi al progetto di cui 
in oggetto, si provvederà allo scorrimento della graduatoria e ai subentri;

Considerato che il Comune effettuerà i controlli di legge a campione per verificare l’attendibilità delle dichiarazioni 
rese;

Considerato che a norma degli artt. 75 e 76 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445 e successive modificazioni e integrazioni, 
chi rilascia dichiarazioni mendaci è punito ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia e decade dai 
benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base della dichiarazione non veritiera;

Ritenuto di provvedere nel merito di quanto finora espresso;

DETERMINA
Di approvare e pubblicare la graduatoria degli ammessi al Progetto “Ludoteca estiva 2024”, allegato al presente 
atto, di cui costituisce parte integrante e sostanziale, nella quale saranno riportati sia gli importi da versare, che i 
termini per la presentazione delle relative ricevute;
Di stabilire che “Ludoteca estiva 2024” – Progetto di animazione estiva per i minori residenti nel Comune di Cabras”, 
avrà inizio il 01.07.2024 e terminerà il 02.08.2024;
Di prevedere i seguenti termini per il versamento delle quote di partecipazione di cui all’Avviso Pubblico:

- entro il 05.07.2024 per il versamento dell’intera quota di partecipazione;
- entro il 05.07.2024 per la prima tranche;
- entro il 20.07.2024 per la seconda tranche;

Di prevedere che le ricevute attestanti l’avvenuto versamento delle quote di partecipazione debbano essere fatte 
pervenire entro il giorno successivo alla scadenza dei suddetti termini, a pena di decadenza dal beneficio di 
partecipazione al Progetto;
Di dare atto che delle valutazioni del servizio sociale, afferenti eventuali esenzioni totali o parziali dal versamento 
delle quote di partecipazione, si darà conto con successivo atto di questo Servizio. 



3

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
(    Dott.ssa Poddi Barbara)



4

___________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa 
favorevole, ai sensi dell’articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000, sul 
presente atto.

Data 27/06/2024                                                 

Il Responsabile del Servizio

Il Responsabile di Servizio Dott.ssa Poddi Barbara  

__________________________________________________________________________

Il presente documento, è stato approvato e firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 e seg. D.Lgs. 82/2005.

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Online.

  

       

   

                


